
Cod. Determ: DTZY68611 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2692/2023

pubblicata il 19/01/2024 Reg. del Settore n. 107 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  4 - CULTURA EDUCAZIONE ISTRUZIONE TURISMO
SPETTACOLI

_________

Oggetto:  Le Pera Stefano Srl:  festività natalizie 2023/2024 - Installazione luminarie
artistiche; Codice univoco ufficio XEA89M



Cod. Determ: DTZY68611 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2692/2023

pubblicata il 19/01/2024 Reg. del Settore n. 107 / 2023

Settore  4 - CULTURA EDUCAZIONE ISTRUZIONE TURISMO
SPETTACOLI

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Le Pera Stefano Srl: festività natalizie 2023/2024 - Installazione luminarie artistiche;

Codice univoco ufficio XEA89M

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE:

-  l’Amministrazione  Comunale,  nell’ambito  degli  eventi  artistici  e  culturali   in  programmazione  per  le

festività natalizie 2023/2024,  secondo consuetudine, intende valorizzare le strade cittadine via Popilia e

via degli stadi con l’installazione di trenta decori luminosi natalizi; 

-  con  Delibera  di  giunta  Comunale  n°161  del  18.12.2023  sono  state  approvati  gli  eventi  e  le

manifestazioni  relative  alle festività natalizie 2023-2024;

Che l’installazione delle luminarie, per come da preventivo trasmesso per le vie brevi dalla ditta Le Pera

Stefano  Srl,  con  sede  in  Mangone  alla  via  Madonna  dell’Arco  31B,  Piva  03337660785,  è  di  complessivi

euro 6.000,00 oltre Iva di legge 22%;

Che tale somma è congrua rispetto ai prezzi di mercato e al servizio richiesto alla ditta in argomento,  e

pertanto accettato;

-  la  somma  complessiva  di  €  7.320,00   trova  copertura  finanziaria  sul  capitolo  8131  bilancio  2023  per

euro 5.000,00 e sul capitolo  4000  bilancio 2023 per euro 2.320,00;

EVIDENZIATO che il Codice Identificativo di Gara è in fase di richiesta;

 

CONSIDERATO CHE  la Ditta Le Pera Stefano Srl  è in possesso della qualificazione e dei requisiti richiesti

per l'esecuzione dell’appalto in argomento e può contrarre con la Pubblica amministrazione;

Visto il Durc, positivo

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTZY68611 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di affidare alla ditta Le Pera Stefano Srl,  con sede in Mangone alla via  Madonna dell’Arco 31B,  Piva

03337660785, l’installazione di trenta luminarie natalizie su via Popilia e su via degli Stadi di Cosenza;

di impegnare euro 7.320,00 per come di seguito dettagliato a favore della ditta in argomento (euro

6.000,00 per imponibile ed euro 1.320,00 per Iva di legge 22%;

di  precisare,  in  particolare,  che  il  citato  impegno  di  spesa,  è  effettuato  nel  rispetto  delle  modalità

previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli

esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Cap. Importo Esigibilità: 2023 Fornitore/Appalto

8131 € 5.000,00 € 5.000,00 Le Pera Stefano Srl – Installazione luminarie natalizie su

via Popilia e via degli stadi  

4000 € 2.320,00 € 2.320,00 Le Pera Stefano Srl – Installazione luminarie natalizie su

via Popilia e via degli stadi  

che il presente Provvedimento venga trasmesso al 13° Settore Risorse Finanziarie - Bilancio - Società

partecipate per competenza; 

di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on-line  di  questo  Ente  ai  sensi

dell’art. 32 della legge 69 del 18.06.2009.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Preventivo

Il Direttore di Settore

Cosenza 29/12/2023 Giuseppe Bruno



Cod. Determ: DTZY68611 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 29/12/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


